Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от __________ 2024 г. № ______

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие сельского хозяйства в Кинешемском муниципальном

районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района

Ивановской области, постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 октября 2013 г. № 639 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности программ Кинешемского

муниципального района», Администрация Кинешемского муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в

Кинешемском муниципальном районе», утвержденную постановлением

Администрации Кинешемского муниципального района от 28.12.2023 № 475

«О программе Кинешемского муниципального района «Развитие сельского

хозяйства в Кинешемском муниципальном районе».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава

Кинешемского муниципального района                                А. А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от ________ 2024 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие сельского хозяйства в Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 219008833,62

рубля, в том числе по годам:

2024 год – 113000000,00 рублей;

2025 год – 28000000,00 рублей;

2026 год – 23105300,00 рублей;

2027 год – 34903533,62 рубля;

2028 год – 10000000,00 рублей;

2029 год – 10000000,00 рублей.

За счет средств федерального бюджета – 36993700,00 рублей, в том

числе по годам*:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 12553900,00 рублей;

2027 год – 24379800,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год - 0,00 рублей;

за счет средств бюджета Ивановской области – 624346,94 рубля, в

том числе по годам*:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 126800,00 рублей;

2027 год – 497546,94 рубля;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год - 0,00 рублей;

за счет бюджета Кинешемского муниципального района – 40286,68

рубля, в том числе по годам**:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 14100,00 рублей;

2027 год – 26186,68 рубля;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год - 0,00 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 181410500,00 рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 113000000,00 рублей;

2025 год – 28000000,00 рублей;

2026 год – 10410500,00 рублей;

2027 год – 10000000,00 рублей;

2028 год – 10000000,00 рублей;

2029 год – 10000000,00 рублей

3

2. В разделе IV:

позицию «Программа, всего» изложить в следующей редакции:

Программа, всего 113000000,00 28000000,00 23105300,00 34903533,62 10000000,00 10000000,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 12694800,00 24903533,62 0,00 0,00

- федеральный бюджет  0,00 0,00 12553900,00 24379800,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 126800,00 497546,94 0,00 0,00

- бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 14100,00 26186,68 0,00 0,00

внебюджетное финансирование 113000000,00 28000000,00 10410500,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00

позицию 5 изложить в следующей редакции:

5. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских

территорий Кинешемского муниципального района»:

0,00 0,00 14105300,00 24903533,62 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 12694800,00 24903533,62 0,00 0,00
- федеральный бюджет  0,00 0,00 12553900,00 24379800,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 126800,00 497546,94 0,00 0,00
- бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 14100,00 26186,68 0,00 0,00
внебюджетное финансирование 0,00 0,00 1410500,00 0,00 0,00 0,00

4

3. В приложение № 5 к указанной программе – подпрограмме

«Комплексное развитие сельских территорий Кинешемского муниципального

района»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

39008833,62 рубля, в том числе по годам:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 14105300,00 рублей;

2027 год – 24903533,62 рубля;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств федерального бюджета – 36933700,00 рублей, в

том числе по годам:*

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 12553900,00 рублей;

2027 год – 24379800,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета Ивановской области – 624346,94 рубля, в

том числе по годам:*

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 126800,00 рублей;

2027 год – 497546,94 рубля;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей;

за счет бюджета Кинешемского муниципального района –

40286,68 рубля, в том числе по годам:*

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 14100,00 рублей;

2027 год – 26186,68 рубля;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1410500,00 рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 1410500,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей

5

б) в разделе 2:

позицию «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Кинешемского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий

Кинешемского муниципального района», всего

Всего 39008833,62 0,00 0,00 14105300,00 24903533,62 0,00 0,00
федеральный

бюджет*

36933700,00 0,00 0,00 12553900,00 24379800,00 0,00 0,00

бюджет

Ивановской

области*

624346,94 0,00 0,00 126800,00 497546,94 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района*

40286,68 0,00 0,00 14100,00 26186,68 0,00 0,00

внебюджетное

финансирование

1410500,00 0,00 0,00 1410500,00 0,00 0,00 0,00

позицию 2 изложить в следующей редакции:

2. Основное мероприятие «Обеспечение комплексного развития

сельских территорий»

Всего 39008833,62 - - 14105300,00 24903533,62 - -

федеральный

бюджет*

36933700,00 - - 12553900,00 24379800,00 - -

бюджет

Ивановской

области*

624346,94 - - 126800,00 497546,94 - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района*

40286,68 - - 14100,00 26186,68 - -

внебюджетные

средства

1410500,00 - - 1410500,00 - - -

6

2.1. Развитие

транспортной

инфраструктуры на

сельских территориях,

2026 год

Капитальный ремонт

автомобильной дороги

подъезд к д. Починок

Кинешемского

муниципального района

0,574 км

Отдел

строительства,

ЖКХ,

транспорта и

связи

Администрации

Кинешемского

муниципального

района

Всего 14105300,00 - - 14105300,00 - - -

федеральный

бюджет*

12553900,00 - - 12553900,00 - - -

бюджет

Ивановской

области*

126800,00 - - 126800,00 - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района*

14100,00 - - 14100,00 - - -

внебюджетные

средства

1410500,00 - - 1410500,00 - - -

2.2. Обеспечение

комплексного

развития сельских

территорий

(реализация проектов

комплексного

развития сельских

территорий или

сельских

агломераций),

2027 год

Строительство системы

водоотведения для

подключения объектов

по улицам Луговая,

Спортивная к

централизованной сети

д. Луговое

Кинешемского

муниципального района

Отдел

строительства,

ЖКХ,

транспорта и

связи

Администрации

Кинешемского

муниципального

района

Всего 24903533,62 - - - 24903533,62 - -

федеральный

бюджет*

24379800,00 - - - 24379800,00 - -

бюджет

Ивановской

области*

497546,94 - - - 497546,94 - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района*

26186,68 - - - 26186,68 - -

7

в) в подразделе 3.2 позицию 2 изложить в следующей редакции:

2. Основное мероприятие «Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

2.1.  Мероприятие «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»

2.1.1. Целевой индикатор1

Ввод в эксплуатацию

автомобильной дороги подъезд к

д. Починок Кинешемского

муниципального района

км - - 0,574 - - -

2.2. Мероприятие «Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

2.2.1. Целевой индикатор1

Ввод в эксплуатацию системы

водоотведения объектов по

улицам Луговая, Спортивная

км - - - 1,337 - -